
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» 

П Р И К А З 

17.11.2023 г.                                                                                               № 195 

Об организации платных  

образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

        

В соответствии со ст. 29, 54, 101 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 24073-ФЗ, с постановлением 

администрации Белгородского района Белгородской области от 

12.11.2021г.№133 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые 

муниципальным общеобразовательным учреждением «Майская гимназия 

Белгородского района Белгородской области», на основании Устава 

гимназии, Положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ 

«Майская гимназия», в целях удовлетворения потребностей обучающихся и 

их родителей по оказанию дополнительных образовательных услуг 

(подготовка к обучению в школе) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1.Организовать в гимназии платные образовательные услуги по 

образовательной программе «Предшкола нового поколения» в 2023-2024 

учебном году. 

2. 2.Утвердить состав учителей, осуществляющих платные 

образовательные услуги: 

- Кузнецова Ольга Ивановна, учитель начальных классов; 

- Рязанова Мария Павловна, учитель начальных классов; 

- Ненаткевич Антонина Николаевна, учитель начальных классов; 

- Яцуценко Ольга Владимировна, учитель начальных классов; 

- Шутова Елена Валерьевна, учитель начальных классов; 

- Орлова Кира Петровна, учитель начальных классов. 

3. Утвердить образовательную программу: Программа подготовки 

будущих первоклассников «Предшкола нового поколения». 

4. Утвердить график и режим занятий: 

- начало занятий  04 декабря 2023 года;  

- окончание занятий 25 апреля 2024 года;  

- занятия проводятся по вторникам и четвергам с 17-00 до 18-10 часов: 

1 занятие – 17.00- 17.30 

Перерыв – 17.30 – 17.40 

2 занятие – 17.40-18.10 



5. Установить размер оплаты для учителей согласно Положению об 

оказании платных образовательных услуг МОУ «Майская гимназия 

Белгородского района Белгородской области». 

6. Специалисту по кадрам Дрига Г.М. заключить договоры с учителями 

об оказании платных дополнительных образовательных услуг. 

7. Назначить ответственным за соблюдение требований санитарных 

правил и проведение обработки помещений и контактных поверхностей с 

применением дезинфицирующих средств после проведения занятий 

заместителя директора по АХЧ Гордеева Сергея Николаевича (телефон 

+79606322589). 

8. Закрепить за каждой группой отдельный учебный кабинет: группа №1 

- кабинет В 101, группа № 2- кабинет  В 102, группа № 3 - кабинет В 103, 

группа № 4- кабинет В 104, группа № 5- кабинет В 105. 

9. Учителям начальных классов: 

 проводить занятия в кабинетах, закрепленных за каждой группой; 

 провести инструктаж с детьми на тему «Правила, которые надо 

выполнять»; 

 проводить регулярное проветривание учебных помещений; 

 организовать регулярное обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания 

помещений. 

10.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Шукшину Л.С. 

 

 

 

 

 


